保護者様                           令和元年 7月 19日

伊丹市立荒牧中学校

                                        校長  難波 重之

平成３１年度 荒牧中学校における観点別評価・評定について

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より荒牧中学校

の教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。さて、本日お渡しした通知表の観点別評価・評

定につきましては、以下のようになっております。なお、学年末についても各観点の学年末の評価をもとに、評

定をつけさせていただきます。何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

１．観点別評価について

各学期の評価や定期テストの観点別評価にＡ、Ｂ、Ｃを用います。

  Ａ、Ｂ、Ｃの評価については、原則各観点ごとに

   ８０％以上をＡ  ５０％～７９％をＢ  ４９％以下をＣ  と評価します。

２．観点別による評価による評定について

４観点における評価と評定             ５観点における評価と評定

（国語以外の教科）                （国語）

評価 評定  評価 評定

ＡＡＡＡ ５  ＡＡＡＡＡ ５

ＡＡＡＢ ５  ＡＡＡＡＢ ５

ＡＡＢＢ ４  ＡＡＡＢＢ ４

ＡＡＡＣ ４  ＡＡＡＡＣ ４

ＡＢＢＢ ３または４  ＡＡＢＢＢ ４

ＡＡＢＣ ３または４  ＡＡＡＢＣ ４

ＢＢＢＢ ３  ＡＢＢＢＢ ３または４

ＡＢＢＣ ３  ＡＡＢＢＣ ３または４

ＡＡＣＣ ３  ＡＡＡＣＣ ３または４

ＢＢＢＣ ３  ＢＢＢＢＢ ３

ＡＢＣＣ ３  ＡＡＢＣＣ ３

ＢＢＣＣ ２  ＡＢＢＢＣ ３

ＡＣＣＣ ２  ＢＢＢＢＣ ３

ＢＣＣＣ ２  ＡＢＢＣＣ ３

ＣＣＣＣ １  ＡＡＣＣＣ ３

   ＢＢＢＣＣ ２

   ＡＢＣＣＣ ２

   ＢＢＣＣＣ ２

   ＢＣＣＣＣ １または２

   ＣＣＣＣＣ １

３．学年末の評価、評定について

【例】

１

学

期

２

学

期

３

学

期

学

年

末

A A A A

A A B A

A A C B

A B B B

A B C B

A C C B

B B B B

B B C B

B C C C

C C C C

４．特別の教科道徳の評価について

  特別の教科道徳の評価は、学年末に記述式の個人内評価を行います。

① 各観点の１～３学期の評価（ A、B、C ）を表のように統括し、学

年末の評価を決定します。

② 統括された各観点の評価を元に２の表と同様、学年末の評定（５～１）

を決定します。

※ただし、通知表に３学期の評価は表示されていません。